
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ

Година XXXII         Житиште        27.4.2018.             Број 10.
Излази по потреби                                                           страна  1.

На основу члана 33. став први  и члана 36. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“, 
број 61/2005,107/2009 и 78/2011, 68/2015), члана 32.став први тачка 15.Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број  129/07, 83/2014, 101/2016) и члана 42. тачка 15.Статута 
Општине Житиште(„Службени лист Општине Житиште“ број16/2008 и 20/2013), Скупштина 
Општине Житиште, на седници одржаној дана  27. априла 2018. године донела је:

ОДЛУКУ 
О ДУГОРОЧНОМ ЗАДУЖИВАЊУ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ ЗА РЕФИНАНСИРАЊЕ 

ОБАВЕЗА ПРЕМА КРЕДИТОРУ

Члан 1.
Општина Житиште задужиће се код домаће Пословне банке у износу до 2.115.637,00 ЕУРА 

(249.767.028,12 ) динара.
Задуживање из претходног става врши се уз Сагласност Министарства финансија Републике 
Србије, Управа за јавни дуг, број:401-487/2018-001 од 10. априла 2018. године.

Члан 2.
Средства из члана 1. ове Одлуке користиће се за рефинансирање дугорочног кредита 

реализованог код АИК банке у износу од (249.767.028,12) динара за изградњу  гравитационе 
канализационе мреже у насељеном месту Житиште – Уговор о дугорочном кредиту број  
105080845507056915 од 14.3.2017. – наш број: II-401/2/2016). 

Члан 3.
У складу са чланом 36. став 4. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“, 

бр.61/2005,107/2009 и 78/2011, 68/2015) износ главнице и камате који доспева у свакој години на 
сва неизмирена дугорочна задуживања за финансирање пројеката из члана 3.ове Одлуке, не може 
бити већи од 15% укупно остварених текућих прихода буџета општине Житиште у претходној 
години.

Члан 4.
Обавезује се Општина Житиште да Министарству финансија Републике Србије, месечно 

доставља податке по врстама задуживања, у износу и отплати дуга, вредности и нивоу каматних 
стопа.

Члан 5.
Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Општине 

Житиште“.Одлуку објавити у ,,Службеном листу  Општине Житиште“. 
Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
ОПШТИНА ЖИТИШТЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ
БРОЈ :I-020-6/2018
ДАНА:27.4.2018.

Председница  Скупштине Општине Житиште

Драгана Петковић с.р. 



Број 10.  27.4.2018. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна 2

С А Д Р Ж А Ј

1. Одлука о дугорочном задуживању Општине Житиште  за рефинансирање обавеза према 
кредитору ...................................................................................................................................1

                                                          
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 30. Закона о јавном 

информисању и медијима   („Службени гласник Р. Србије“83/2014,58/2015 I 12/2016 ) не сматра 
се јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 
Издавач: Општинска управа Житиште, Цара Душана 15.
             Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац
            Службени лист Општине Житиште излази по потреби.                                      


